
ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE SORIA
SERVICIO DE COOPERACIÓN LOCAL

ANUNCIO de formalización del contrato del suministro de realización del proyecto y ejecución
de las actuaciones necesarias para la musealización del Palacio de los Hurtado de Men-
doza de Morón de Almazán como Museo del Vestido Popular de la Provincia de Soria. Co-
financiado con fondos FEDER.

De conformidad con lo establecido en el artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de Octubre,
de Contratos del Sector Público modificada por la Ley 34/2010 de 5 de agosto y Anexo II del
R.D. 817/2009, de 8 de mayo por el que se desarrolla parcialmente la L.C.S.P., modificado por
el R.D. 300/2011, de 4 de marzo, y en cumplimiento de la Resolución de Presidencia de fecha
27 de octubre de 2011, se formaliza el contrato del suministro de: “Realización del Proyecto y
ejecución de las actuaciones necesarias para la Musealización del Palacio de Los Hurtado de
Mendoza de Morón de Almazán como Museo del Vestido Popular de la Provincia de Soria”,
cuyo detalle es el siguiente:
1.- Entidad Adjudicataria
a) Organismo: Excma. Diputación Provincial de Soria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Cooperación Local.
c) Número de expediente: 3 b POL Estratégico 2007-2013, plan cofínanciado con Fondos

FEDER.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.dipsoria.es
2.- Objeto del contrato
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción del objeto: El suministro de “Realización del Proyecto y ejecución de las ac-

tuaciones necesarias para la Musealización del Palacio de Los Hurtado de Mendoza de Morón
de Almazán como Museo del Vestido Popular de la Provincia de Soria”.
c) CPV: 39151540006.
3.- Tramitación y procedimiento de adjudicación
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto con varios criterios.
4.- Valor estimado del contrato: 130.000,00 euros.
5.- Presupuesto base de licitación. Importe neto 110.169,49 euros. Importe total 130.000,00 euros.
6.- Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 6-02-2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 13-02-2012.
c) Contratista: VIDEAR, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto 95.516,95 euros. IVA Importe total

17.193,05 euros.
Soria, 14 de febrero de 2012.– El Presidente, Antonio Pardo Capilla. 350

Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Viernes, 24 de Febrero de 2012 Núm. 23

B
O

P
S

O
-2

3
-2

4
0

2
2

0
1

2

Administración: Excma. Diputación Provincial de Soria - Maqueta: Imprenta Provincial - D.L.: SO 1/1958


